





## Dagsprogram

FOLD IND



Rækkefølgen af udflugterne kan variere.

DAG 1

### Aalborg - Madeira

Udrejse med Norwegian direkte fra Aalborg til Funchal. Transfer til hotel, check-in og middag.



DAG 2 - HELDAGSTUR

### Ø-rundtur inkl. frokost

Dagens udflugt byder på en perlerække af store naturoplevelser. Vi gør dagens første stop ved verdens næsthøjeste havklippe, Cabo Girão, hvorfra vi nyder den fantastiske udsigt over kysten. Har du mod på det, er der mulighed for at prøve at træde ud på klippens skywalk, hvor man stående på den gennemsigtige glas terrasse kan se næsten 600 meter lodret ned under fødderne. Et helt særligt syn, der godt kan give et sus i maven. Derefter aflægges et besøg i det nye banan-museum og et blik i bananproduktionen fra frø til frugt. Der bliver også lejlighed til en smagsprøve på bananøl.

Vi fortsætter til "Den Vilde Flod", Ribeira Brava, inden vi krydser øen, og kommer til São Vicente, hvor vi spiser frokost med udsigt til Atlanterhavet, inden vi fortsætter til den nordvestligste beliggende by, Porto Moniz, som er kendt for sine havbassiner bygget i kystens størknede lavamasser.

Hjemturen går over højsletten, Paul da Serra. Middag på hotellet.



DAG 3 - HALVDAGSTUR

### Funchal og Madeira-aften

Vi besøger Funchals farverige marked, hvor de lokale køber og sælger frugt, grøntsager, blomster, mange slags fisk – bl.a. den uhyggeligt udseende espada-fisk – og meget andet. Vi oplever domkirken, Sé, der er bygget i en blanding af gotisk og manuelinsk stil samt Madeiras Vininstituts historiske bygning.



Vi fortsætter med bus op til bydelen, Monte. Her oplever vi den smukke kirke, Nossa Senhora do Monte, inden vi ser nærmere på kurveslæderne, der er et helt specielt indblik i Madeiras traditioner. Slæderne er et gammelt transportmiddel, der bringer de dristige i fuld fart ned ad de brostensbelagte gader. Der vil være mulighed for at prøve slæderne.

Eftermiddagen er på egen hånd, inden vi om aftenen kører til en lokal restaurant uden for byen. Her serveres Madeiras nationalret, Espetada, som er oksekød på spyd grilllet over åben ild.



#### DAG 4

##### **Fridag eller sejltur langs kysten**

Man kan vælge at holde en fridag eller deltage i en sejltur langs Madeiras sydkyst med en af de flotte katamaraner. Der vil være god mulighed for at se delfiner, havskildpadder og hvaler.

Sejlturen inkl. transport koster kr. 350,00 pr. person og skal bestilles ved tilmelding. Minimum 10 rejsedeltagere for gennemførelse.



#### DAG 5 – HELDAGSTUR

##### **Ø-rundtur inkl. bjergtur og frokost**

Dagen begynder i de højere luftlag, når vi besøger Madeiras højeste tinde, Pico do Arieiro, som måler hele 1.810 meter. Herfra har vi en fantastisk udsigt over hele øen. Vi fortsætter til naturresortet, Ribeiro Frio, "Den Kolde Flod". Her findes en række naturlige gangstier med laurbærtræer og vilde planter. Vi tager på en flot levada-vandretur på ca. en time op til udsigtspunktet, Balcões. De, som ikke ønsker at vandre, kan blive i Ribeiro Frio og nyde de dejlige omgivelser og hyggelige caféer. Fra Balcões nyder vi udsigten over de grønklædte bjerge, inden vi fortsætter til den charmerende by, Santana, der ligger i flotte terrasselandskaber. Området er kendt for sine unikke trekantede og farverige huse, hvor stråtaget når helt ned til jorden.

Vi spiser frokost og fortsætter til landsbyen, Porto da Cruz, som ligger i læ bag den majestætiske klippe, Penha d'Águia. Her besøger vi en sukkerrørsfabrik, som producerer rom og andre likører.

Dagens sidste stop er naturreservatet, Ponta de São Lourenço. Her venter et meget smukt syn med ørkenagtigt landskab omkranset af det azurblå Atlanterhav. Naturreservatet står i skarp kontrast til Madeiras ellers så farverige natur.

Middag på hotellet.



## ○ DAG 6 - HALVDAGSTUR

### **Den botaniske have og Nonnernes dal**

I dag besøger vi Funchals Botaniske Have. Haven byder på mere end 3.000 forskellige planter, der er bragt til øen fra det meste af jordkloden, og her mødes vi af en flot palet af farver i havens mange områder. Herefter fortsætter vi til udsigtspunktet, Eira do Serrado, hvorfra vi har en enestående udsigt ned over Nonnernes Dal, som ligger 800 meter under os. Vi skal også smage på stedets specialiteter; kirsebærlikør og kastanjekage. Middag på hotellet.



## ○ DAG 7

### **Eventyr på egen hånd**

Dagen er til egne oplevelser. Rejselederen er behjælpelig med udflugtsideer. Der er et bredt udvalg af flotte museer, parker og orkidéhaver, svævebaner, vinkældre og gode shoppingmuligheder. Man kan naturligvis også nyde dagen ved havbadene i Lido-området eller ved hotellets pool.





DAG 8

**Madeira – Aalborg**

Vi kører til lufthavnen, Hjemrejse med direkte fly fra Funchal til Aalborg.

**LEVADAVANDRING**

Den bedste måde at opleve Madeiras smukke natur på er ved at vandre langs en af Madeiras mere end 2.000 km lange levadaer. En levada er en vandingskanal, hvor vandet ledes fra bjergene ned til de mange små landbrugsterrasser. Vandringen har en længde på 6 km, og sværhedsgraden kan være noget udfordrende.

Levadavandring koster kr. 275,00 pr. person og skal betales ved tilmelding.



## Flytider

FOLD UD 

## Afrejser og bestilling

FOLD IND 

AFREJSE	VARIGHED	REJSEMÅL	LEDIGE PLADSER	PRIS	
6/2-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.495	<b>BESTIL</b>

AFREJSE	VARIGHED	REJSEMÅL	LEDIGE PLADSER	PRIS	
13/2-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.695	<b>BESTIL</b>
20/2-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.895	<b>BESTIL</b>
27/2-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.795	<b>BESTIL</b>
5/3-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.795	<b>BESTIL</b>
12/3-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.795	<b>BESTIL</b>
19/3-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.795	<b>BESTIL</b>
26/3-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.995	<b>BESTIL</b>
2/4-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.895	<b>BESTIL</b>
9/4-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.895	<b>BESTIL</b>
16/4-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	Mere end 8	Kr. 8.895	<b>BESTIL</b>
23/4-2024	8 dage	Madeira - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	2	Kr. 9.395	<b>BESTIL</b>
30/4-2024	8 dage	Madeira - Blomsterfestival - Direkte fly fra Aalborg tur/retur	1	Kr. 9.395	<b>BESTIL</b>

## Praktiske oplysninger

FOLD IND 

Nedenfor kan du se svar på de mest stillede spørgsmål. Kan du ikke finde svar på dit spørgsmål, så er vi klar til at hjælpe på mail [nilles@nillesrejser.dk](mailto:nilles@nillesrejser.dk) eller på 70 21 60 22.

Hvordan er vejret på Madeira?	
Hvad skal jeg beregne i entré på Madeira?	
Kan jeg få transporttilskud til påstigningssted/lufthavn?	
Min bagage er ikke kommet frem, hvad gør jeg?	
Hvad gør jeg, hvis jeg har glemt noget i lufthavnen?	
Flytider og ændringer	
Kan jeg reservere sæde på flyet?	
Er der regler for håndbagage på flyrejsen?	
Bliver der serveret mad ombord på flyet?	
Bus på flyrejser	
Hvilken valuta bruger man i Portugal?	